БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                                РЕШЕНИЕ

                                                          с. Большой Телек
13.10.2021	  	             	             	                          	№ ВН-47р

О внесении изменений в Решение Большетелекского сельского Совета депутатов от 30.01.2018 № ВН-49р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия»

На основании юридической экспертизы, проведенной Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края,  статьей 12 Устава Большетелекского сельсовета Идринского района Красноярского края, Большетелекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Большетелекского сельского Совета депутатов от 30.01.2018 № ВН-49р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц,занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия» следующие  изменения:
1) в абзаце первом пункта 1 раздела 1 Приложения к решению слова «Глава муниципального образования Большетелекский сельсовет» заменить словами «Глава Большетелекского сельсовета, депутаты Большетелекского сельского Совета депутатов»;
2) подпункт 2 пункта 1 Приложения к решению  дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами»;
3) в пункте 4 приложения к решению слова «двумя третьями» заменить словами «одной третью»;
4) пункт 9 Приложения к решению исключить;
5) в пункте 14 Приложения к решению слова «и вступает в силу со дня его официального опубликования» заменить словами «и вступает в силу после подписания, если иное не указано в решении»;
6)дополнить пунктом 3.1, 3.2 Приложение к решению в следующей редакции:
«3.1. Несоблюдение главой Большетелекского сельсовета, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами влечет досрочное прекращение полномочий, освобождение от замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в связи с утратой доверия в соответствии с федеральными конституционными законами и федеральными законами, определяющими правовой статус соответствующего лица»;
«3.2. Глава Большетелекского сельсовета освобождается от должности  в  связи с утратой доверия с учетом положений, предусмотренных статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ;
7)  в преамбуле  Решения слова «Устава Большетелекского сельсовета» заменить словами «Устава Большетелекского сельсовета Идринского района Красноярского края»;
8) в пункте 3 Приложения к решению слова «в администрацию Большетелекского сельсовета» исключить;
9) в пункте 8 Приложения к решению слова «своих должностных обязанностей» заменить словами «своих полномочий»;
10) в пункте 12 Приложения к решению слова «, не считая времени отсутствия лица, замещавшего муниципальную должность на рабочем месте».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.
4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования на информационных стендах Большетелекского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                  А.Ю.Игнатьев